
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЛЕСОСИБИРСКА 

 

П Р И К А З 

 

«19» декабря  2018 г.                 Лесосибирск                           № 237 

 

Об итогах проведения  муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в  2018 - 2019  учебном году. 

 

В соответствии с Приказом министерства образования и науки России от 

29.10.2018 № 20-11-04 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2018 году в Красноярском крае по 

общеобразовательным предметам», Приказом управления образования администрации 

города Лесосибирска от 01.11.2018 № 203 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2017 г.» в Лесосибирске с 15 ноября по 12 

декабря  2018 года был организован и проведён муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников.  

В муниципальном этапе приняли участие 618 учащихся, представлявших 

школы №№ 1; 2; 4; 5; 6; 8; 9; 14; 18, Лицей; Гимназию; ЧОУ «Лесосибирская 

православная гимназия»; КГБОУ КШИ «Лесосибирский кадетский корпус». По итогам 

определены 55 победителей и 94 призёра по 18 предметам из 20 организованных. 

Для проведения олимпиады были определены базовые школы  №№ 1; 2; 4; 5; 9; 

Гимназия; Лицей. Ответственное отношение руководителей ОУ, представителей 

оргкомитета и экспертов позволило провести муниципальный этап ВсОШ на высоком 

организационном и качественном уровне.  

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. За создание комфортных условий в базовых школах для проведения муниципального 

этапа олимпиады объявить благодарность руководителям ОУ: 

1. Вычегжаниной Наталье Фёдоровне – директору МБОУ «СОШ № 1»;  

2. Солодковой Светлане Александровне - директору МБОУ «СОШ № 2»; 

3. Измайловой Наталье Яковлевне – директору МБОУ «СОШ № 4»; 

4. Поповой Наталье Александровне - директору МБОУ «ООШ № 5»; 

5. Цзян Елене Анатольевне - директору МБОУ «СОШ № 9»; 



6. Федосеевой Валентине Михайловне - директору МБОУ «Лицей»; 

7. Кяулакене Галине Викторовне – директору МБОУ «Гимназия». 

II. За организацию работы экспертных групп по предметам ВсОШ объявить 

благодарность руководителям экспертных групп и членам предметных комиссий: 

Английский язык:  

 Шалыгиной Елене Николаевне -  МБОУ «СОШ № 9» - руководителю ПЭК; 

 Тетериной А.В. – МБОУ «СОШ № 1»; 

 Филипповой Е.Л. – Мбоу «СОШ № 4»; 

 Аминаевой Н.В. – МБОУ «ООШ № 5»; 

 Полудинцевой Т.В.  - МБОУ «СОШ № 2»; 

 Метляевой Н.А. – МБОУ «СОШ № 9»; 

 Абдыкадыровой С.А. -  МБОУ «СОШ № 18»; 

 

Астрономия: 

 Гоголевой Оксане Рашитовне, МБОУ «СОШ № 1» - руководителю ПЭК; 

 Ивановой А.М. - МБОУ «СОШ № 2»; 

 Васильевой Н.П. - МБОУ «СОШ № 4»; 

 Дроздовой Н.В. – МБОУ «СОШ № 6»; 

 Ревтович Н.В. - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Ягнышевой Н.В. – МБОУ «СОШ № 18»; 

 Мошеговой С.В. -  МБОУ «Гимназия»; 

 

Биология: 

 Савельевой Надежде Евгеньевне, МБОУ «Лицей» - руководителю ПЭК; 

 Титовой Н.А. - МБОУ «СОШ № 1»; 

 Искучековой О.В. - МБОУ «СОШ № 2»; 

 Писаревой Н.А. -  МБОУ «ООШ № 5»; 

 Богдановой Л.А. –МБОУ «СОШ № 6»; 

 Каплиной О.А. –   МБОУ «СОШ № 9»; 

 Фоминых Т.П. - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Шумиловой Е.Г. – МБОУ «СОШ № 18»; 

 Мутовиной В.А. –   ЧОУ «ЛПГ»; 

 

География: 

 Рукосуевой Анне Владимировне, МБОУ «СОШ № 1» - руководителю ПЭК; 

 Николаеву В.А. - МБОУ «СОШ № 2»; 

 Шелудько Л.А. – МБОУ «ООШ № 5»; 

 Седых И.В. – МБОУ «СОШ № 6»; 

 Почекутовой Л.А. - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Шумиловой Е.Г. - МБОУ «СОШ № 18»; 

 Сырыгиной Т.Г. - МБОУ «Лицей»; 

 Игнатовой О.М. - МБОУ «Гимназия»; 

 Мизоновой Н.Н. – КГБОУ «ЛКК»; 

 

Информатика (ИКТ): 

 Корчевской Инне Петровне, методисту МБУ «МИМЦ» – куратору предмета; 

 



Искусство (МХК): 

 Масалитиной О.Н. – МБОУ «СОШ № 1»; 

 Конных Т.В. – МБОУ «СОШ № 4»; 

 Петрушко С.А. – МБОУ «Лицей»; 

 Цыцаревой В.В. – МБОУ «Гимназия»; 

 

История: 

 Кайрыш Юлии Михайловне, МБОУ «Лицей» - руководителю ПЭК; 

 Куданкиной М.И. -  МБОУ «СОШ № 1»; 

 Шадриной С.В. - МБОУ «СОШ № 1»; 

 Каруковой О.В. -  МБОУ «СОШ № 2»; 

 Немковой Л.Ж. - МБОУ «СОШ № 6»; 

 Гилёвой Н.Н. - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Храмовой О.М. -  МБОУ «СОШ № 18»; 

 Лонюк Н.А. - МБОУ «Лицей»; 

 Яшуриной Н.В. - МБОУ «Гимназия» 

 Атясовой Г.Н. – МБОУ «СОШ № 4»; 

 

Литература: 

 Билевич Наталье Алексеевне, МБОУ «СОШ № 9» – руководителю ПЭК; 

 Широких Т.А - МБОУ «СОШ № 1»;   

 Мамоновой М.А. – МБОУ «СОШ № 1»; 

 Новосёловой  Ж.А. - МБОУ «СОШ № 2»; 

 Колочковой Р.Г. – МБОУ «СОШ № 2»; 

 Бахмутовой Т.В. - МБОУ «СОШ № 4»; 

 Зайцевой Л.Ю. - МБОУ «ООШ № 5»; 

 Рачковой Т.В.- МБОУ «СОШ № 6»; 

 Зайцевой Н.В.- МБОУ «СОШ № 6»; 

 Галеевой Г.В. - МБОУ «СОШ № 18»; 

 Семизоровой Л.Н. -  МБОУ «Лицей»; 

 Петрушко С.А.- МБОУ «Лицей»; 

 Соколовой Л.П. – МБОУ «Лицей»; 

 Мартоник Т.Г.  -  МБОУ «Гимназия»; 

 

Математика: 

 Носач Елене Анатольевне, МБОУ «Лицей» - руководителю ПЭК; 

 Кочневой И.С. – МБОУ «СОШ № 1»; 

 Марусиной Л.В.  - МБОУ «СОШ № 2»; 

 Бегал И.Л. -  МБОУ «СОШ № 4; 

 Зайцевой Н.Ю.  - МБОУ «ООШ № 5»; 

 Галлямовой Г.Ф. -  МБОУ «СОШ № 6»; 

 Оленковой З.Д.  - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Падалко И.А.  - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Рамазановой Л.В. – МБОУ «СОШ № 18»; 

 Рухледевой Н.И. - МБОУ «Гимназия»; 

 Брагиной Н.А. – МБОУ «Лицей»; 

 Яковлеву И.В. – ЧОУ «ЛПГ»; 

 



Немецкий язык: 

 Савченко Маргарите Валентиновне, МБОУ «СОШ № 2» – рук. ПЭК; 

 Пивоваровой Н.А. – МБОУ «СОШ № 6»; 

 Садовниковой Н.И. - МБОУ «СОШ № 9»; 

 

Обществознание: 

 

 Кайрыш Юлии Михайловне, МБОУ «Лицей» – руководителю ПЭК; 

 Шадриной С.В. - МБОУ «СОШ № 1»; 

 Каруковой О.В. -  МБОУ «СОШ № 2»; 

 Немковой Л.Ж. - МБОУ «СОШ № 6»; 

 Гилёвой Н.Н. - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Храмовой О.М. -  МБОУ «СОШ № 18»; 

 Яшуриной Н.В. - МБОУ «Гимназия» 

 Атясовой Г.Н. – МБОУ «СОШ № 4»; 

 

Основы безопасности жизнедеятельности: 

 Новоселову Олегу Вильямовичу, МБОУ «Гимназия» – руководителю ПЭК; 

 Давыдову П.И. -  МБОУ «СОШ № 1»; 

 Солодкову Ю.А. - МБОУ «СОШ № 2»; 

 Ключнику Ю.В. – МБОУ «СОШ № 4»; 

 Романовой В.В. – МБОУ «ООШ № 5»; 

 Савельеву В.В. – МБОУ «СОШ № 9»; 

 Иванову А.Н. – МБОУ «Лицей»; 

 Сычугову  Д.С. - МБОУ «СОШ № 18»; 

 

Право: 

 Кайрыш Юлии Михайловне, МБОУ «Лицей» - руководителю ПЭК; 

 Куданкиной М.И. -  МБОУ «СОШ № 1»; 

 Каруковой О.В. -  МБОУ «СОШ № 2»; 

 Гилёвой Н.Н. - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Храмовой О.М. -  МБОУ «СОШ № 18»; 

 Яшуриной Н.В. - МБОУ «Гимназия» 

 Атясовой Г.Н. – МБОУ «СОШ № 4»; 

 

Русский язык: 

 Билевич Наталье Алексеевне, МБОУ «СОШ № 9» - руководителю ПЭК; 

 Широких Т.А - МБОУ «СОШ № 1»;   

 Мамоновой М.А. – МБОУ «СОШ № 1»; 

 Новосёловой  Ж.А. - МБОУ «СОШ № 2»; 

 Колочковой Р.Г. – МБОУ «СОШ № 2»; 

 Бахмутовой Т.В. - МБОУ «СОШ № 4»; 

 Зайцевой Л.Ю. - МБОУ «ООШ № 5»; 

 Рачковой Т.В.- МБОУ «СОШ № 6»; 

 Зайцевой Н.В.- МБОУ «СОШ № 6»; 

 Галеевой Г.В. - МБОУ «СОШ № 18»; 

 Семизоровой Л.Н. -  МБОУ «Лицей»; 



 Петрушко С.А.- МБОУ «Лицей»; 

 Соколовой Л.П. – МБОУ «Лицей»; 

 Мартоник Т.Г.  -  МБОУ «Гимназия»; 

 

Технология: 

 Шелудько Леониду Антоновичу, МБОУ «ООШ № 5» – рук. ПЭК (юноши); 

 Стецюк Ларисе Александровне, МБОУ «СОШ № 18» -  рук. ПЭК (девушки); 

 Давыдову П.И. – МБОУ «СОШ № 1»; 

 Свиридову Е.В. – МБОУ «СОШ № 6»; 

 Савельеву В.В. – МБОУ «СОШ № 9»; 

 Новоселову О.В. – МБОУ «Гимназия»; 

 Ворошилову А.Г. – МБОУ «Лицей»; 

 Качановой О.Н. - Лесосоибирский технологический техникум; 

 Рязановой Н.В. - Лесосоибирский технологический техникум; 

 Бахтиной М.Н. – старшему методисту МБУ «МИМЦ». 

 

Физика: 

 Гоголевой Оксане Рашитовне, МБОУ «СОШ № 1» - руководителю ПЭК; 

 Ивановой А.М. - МБОУ «СОШ № 2»; 

 Васильевой Н.П. - МБОУ «СОШ № 4»; 

 Дроздовой Н.В. – МБОУ «СОШ № 6»; 

 Ревтович Н.В. - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Ягнышевой Н.В. – МБОУ «СОШ № 18»; 

 Мошеговой С.В. -  МБОУ «Гимназия»; 

 Акуленко С.И. – МБОУ «Лицей». 

 

Физическая культура: 

 Галкиной Анжелике Петровне, МБОУ «СОШ № 9» - руководителю ПЭМ; 

 Почекуевой С.И. -  МБОУ «СОШ № 1»;           

 Полынцевой Т.А. -  МБОУ «СОШ № 2»; 

 Хариной И.Р. - МБОУ «СОШ № 4»; 

 Павлову А.В. – МБОУ «ООШ № 5»; 

 Юдиной Н.Н. - МБОУ «СОШ № 6»; 

 Сычугову Д.С. - МБОУ «СОШ № 18»; 

 Доровских С.С.- МБОУ «Гимназия». 

 

Химия: 

 Макаревич Ольге Николаевне, МБОУ «Лицей» - руководителю ПЭК; 

 Соколовой Е.М.- МБОУ «СОШ № 4»; 

 Борзых В.Г. -  МБОУ «СОШ № 6»; 

 Божедомовой Н.А. - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Высоцкой Ж.В. – МБОУ «Гимназия»; 

 Ефремовой И.Ю. - МБОУ «СОШ № 18»; 

 Носовой Н.А. – МБОУ «Лицей». 

 

Экология: 

 Савельевой Надежде Евгеньевне, МБОУ «Лицей» - руководителю ПЭК; 

 Титовой Н.А. - МБОУ «СОШ № 1»; 



 Николаеву В.А. – МБОУ «СОШ № 2»; 

 Богдановой Л.А. –МБОУ «СОШ № 6»; 

 Каплиной О.А. –   МБОУ «СОШ № 9»; 

 Фоминых Т.П. - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Мутовиной В.А. –   ЧОУ «ЛПГ»; 

 

Экономика: 

 Марусиной Л.В., МБОУ «СОШ № 2»– руководитель ПЭК; 

 Кочневой И.С. – МБОУ «СОШ № 1»; 

 Седых И.В. -  МБОУ «СОШ № 6»; 

 Падалко И. А. – МБОУ «СОШ № 9»; 

 

III. Наградить благодарственными письмами учителей, подготовивших победителей. 

Наградить дипломами победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников следующих учащихся:  

№ ФИО ученика ОУ Класс ФИО учителя 

 Английский язык 

1.  
Дорогов Максим 

Евгеньевич 
МБОУ "Лицей" 7 

Сабанцева Елена 

Васильевна 

2.  
Степуро Елизавета 

Григорьевна 
МБОУ "Гимназия" 10 

Перевалова Людмила 

Николаевна 

 Астрономия 

3.  
Почекутова София 

Алексеевна 
МБОУ "Гимназия" 7 

Мошегова Светлана 

Владимировна 

4.  
Бурдалов Егор 

Сергеевич 
МБОУ "СОШ №1" 8 

Гоголева Оксана 

Рашитовна 

5.  
Журавлев Валерий 

Юрьевич 
МБОУ "СОШ №9" 10 

Белонович Валерий 

Иванович 

 Биология 

6.  
Сибгатулин Наиль 

Гафирович 
МБОУ "СОШ №6" 7 

Корчагина Ирина 

Алексеевна 

7.  
Хасанова Динара 

Вазировна 
МБОУ "СОШ №6" 8 

Богданова Лилия 

Анатольевна 

8.  
Пасько Юрий 

Андреевич 
МБОУ "СОШ №9" 9 

Фоминых Татьяна 

Петровна 

9.  
Дементьева Анастасия 

Игоревна 
МБОУ "СОШ №6" 11 

Богданова Лилия 

Анатольевна 

 География 

10.  
Гайнуллин Тимур 

Ариданович 
МБОУ "ООШ №5" 8 

Шелудько Леонид 

Антонович 

11.  
Журавлев Михаил 

Юрьевич 
МБОУ "СОШ №9" 10 

Белонович Валерий 

Иванович 

12.  
Маковская Дарья 

Леонидовна 
МБОУ "СОШ №4" 11 

Измайлова Наталья 

Яковлевна 

 Информатика (ИКТ) 

13.  
Логинов Руслан 

Сергеевич 
МБОУ "СОШ №9" 11 

Белонович Валерий 

Иванович 

 Искусство (МХК) 

14.  Носкова Анастасия МБОУ "Лицей" 7 Петрушко Светлана 



Алексеевна Александровна 

 История 

15.  
Багирова Нубар Чингиз-

кызы 
МБОУ "СОШ №9" 11 

Гилева Надежда 

Николаевна 

 Литература 

16.  
Егорова Диана 

Николаевна 
МБОУ "Лицей" 7 

Петрушко Светлана 

Александровна 

17.  
Челнокова Ангелина 

Павловна 
МБОУ "Гимназия" 8 

Чуфистова Оксана 

Николаевна 

18.  
Панькина Анастасия 

Сергеевна 
МБОУ "ООШ №5 9 

Дреева Галина 

Николаевна 

19.  
Шилохвостова Людмила 

Александровна 
МБОУ "СОШ №1" 10 

Смирнова Валентина 

Алексеевна 

20.  
Лебедева Полина 

Сергеевна 
ЧОУ "ЛПГ" 11 

Тюрюмина Ирина 

Александровна 

 Математика 

21.  
Шпагина Анастасия 

Александровна 
МБОУ "СОШ №2" 8 

Марусина Лидия 

Викторовна 

22.  
Журавлев Михаил 

Юрьевич 
МБОУ "СОШ №9" 10 

Падалко Ирина 

Александровна 

23.  
Логинов Руслан 

Сергеевич 
МБОУ "СОШ №9" 11 

Оленкова Зинаида 

Дмитриевна 

 Немецкий язык 

24.  
Рычков Антон 

Константинович 
МБОУ "СОШ №9" 11 

Садовникова Нина 

Ивановна 

 Обществознание 

25.  
Домбровская Анна 

Сергеевна 
МБОУ "СОШ №2" 11 

Карукова Оксана 

Валерьевна 

 Основы безопасности и жизнедеятельности 

26.  
Савельева Ольга 

Владимировна 
МБОУ "Лицей" 8 

Иванов Александр 

Николаевич 

27.  
Лутошкина Валерия 

Васильевна 
МБОУ "Гимназия" 9 

Новоселов Олег 

Вильямович 

28.  
Стукалин Михаил 

Александрович 
МБОУ "СОШ №1" 10 

Давыдов Павел 

Иннокентьевич 

29.  
Вершинин Вячеслав 

Евгеньевич 
МБОУ "СОШ №2" 11 

Солодков Юрий 

Афанасьевич 

 Русский язык 

30.  
Мальцева Эвелина 

Эдуардовна 
МБОУ "СОШ №9" 7 

Оленкова Наиля 

Ураловна 

31.  
Момотова маргарита 

Петровна 
МБОУ "СОШ №6" 8 

Зайцева Наталья 

Владимировна 

32.  
Корнева Арина 

Олеговна 
МБОУ "СОШ №1" 10 

Мамонова Марина 

Александровна 

33.  
Чувашев Тимофей 

Константинович 
ЧОУ "ЛПГ" 11 

Тюрюмина Ирина 

Александровна 

 Технология 

34.  
Пономарев Никита 

Владимирович 
МБОУ "Лицей" 7 

Ворошилов 

Александр 

Геннадьевич 

35.  
Мединская Полина 

Сергеевна 
МБОУ "ООШ №5" 7 

Троицкая Ольга 

Кирилловна 



36.  
Гайтинов Кирилл 

Андреевич 
МБОУ "ООШ №5" 9 

Шелудько Леонид 

Антонович 

37.  
Сафаргалина Вера 

Алексеевна 

МБОУ "СОШ 

№18" 
9 

Стецюк Лариса 

Александровна 

38.  
Заховская Алена 

Игоревна 

МБОУ "СОШ 

№18" 
10 

Стецюк Лариса 

Александровна 

39.  
Костыгин Кирилл 

Александрович 
МБОУ "СОШ №9" 10 

Савельев Владимир 

Викторович 

 Физика 

40.  
Мильбергер Артем 

Иванович 
МБОУ "СОШ №9" 7 

Ревтович Нина 

Васильевна 

41.  
Шамсутдинов Дамир 

Равильевич 
МБОУ "Лицей" 8 

Паршина Светлана 

Александровна 

42.  
Пасько Юрий 

Андреевич 
МБОУ "СОШ №9" 9 

Ревтович Нина 

Васильевна 

43.  
Журавлев Валерий 

Юрьевич 
МБОУ "СОШ №9" 10 

Белонович Валерий 

Иванович 

44.  
Степанов Раис 

Илдарович 
МБОУ "СОШ №9" 11 

Белонович Валерий 

Иванович 

 Физическая культура 

45.  
Грицюк Александра 

Сергеевна 
МБОУ "Гимназия" 7 

Доровских Станислав 

Сергеевич 

46.  
Копущу Антон 

Маринович 
МБОУ "СОШ №2" 8 

Распономарева 

Татьяна Валерьевна 

47.  
Бондаренко Андрей 

Николаевич 
МБОУ "СОШ №1" 11 

Вычегжанин 

Александр 

Михайлович 

48.  
Корнилова Анастасия 

Валерьевна 
МБОУ "СОШ №2" 11 

Полынцева Таисья 

Альбертовна 

 Химия 

49.  
Щукин-Моторин Егор 

Андреевич 
МБОУ "СОШ №9" 8 

Божедомова Наталья 

Александровна 

50.  
Пасько Юрий 

Андреевич 
МБОУ "СОШ №9" 9 

Божедомова Наталья 

Александровна 

51.  
Морозова Ольга 

Александровна 
МБОУ "СОШ №9" 10 

Божедомова Наталья 

Александровна 

52.  
Рычков Антон 

Константинович 
МБОУ "СОШ №9" 11 

Божедомова Наталья 

Александровна 

 Экология 

53.  
Захаренко Илья 

Дмитриевич 
МБОУ "СОШ №6" 8 

Богданова Лилия 

Анатольевна 

54.  
Монайкина Марина 

Олеговна 
МБОУ "СОШ №2" 9 

Николаев Василий 

Анатольевич 

55.  
Салтаев Димитрий 

Вячеславович 
ЧОУ "ЛПГ" 11 

Мутовина Валентина 

Афанасьевна 

 

IV. Наградить почётными грамотами призёров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников следующих учащихся:  

№ ФИО ученика ОУ Класс 

 
Английский язык 



1.  Мильбергер Артем Иванович МБОУ "СОШ №9"  7 

2.  Пантюхова Анфиса Александровна МБОУ "Лицей"  8 

3.  Щукин-Моторин Егор Андреевич МБОУ "СОШ №9"  8 

4.  Корнева Арина Олеговна МБОУ "СОШ №1"  10 

5.  Хакимова Алина Рустамовна МБОУ "Лицей"  11 

6.  Степанов Раис Илдарович МБОУ "СОШ №9"  11 

 
Астрономия 

7.  Мальцева Эвелина Эдуардовна МБОУ "СОШ №9"  7 

8.  Матафонов Семен Валерьевич МБОУ "СОШ №2"  7 

9.  Журавлев Михаил Юрьевич МБОУ "СОШ №9"  10 

 
Биология 

10.  Мухаметшина Алия Ильдаровна МБОУ "СОШ №6"  7 

11.  Зырянова Александра Дмитриевна МБОУ "Лицей"  7 

12.  Масалева Алена Юрьевна МБОУ "СОШ №2"  7 

13.  Захаренко Илья Дмитриевич МБОУ "СОШ №6"  8 

14.  Шпагина Анастасия Александровна МБОУ "СОШ №2"  8 

15.  Шамсутдинова Алина Максимовна ЧОУ "ЛПГ" 8 

16.  Баженова Екатерина Владимировна МБОУ "СОШ №9"  11 

17.  Лебедева Полина Сергеевна ЧОУ "ЛПГ" 11 

 
География 

18.  Рычков Антон Константинович МБОУ "СОШ №9" 11 

 
Искусство (МХК) 

  19.  Серба Мария Алексеевна МБОУ "Гимназия"  9 

 
История 

20.  Богданов Владислав Евгеньевич МБОУ "СОШ №2"  11 

 
Литература 

21.  Такбулатова Арина Евгеньевна МБОУ "Гимназия"  7 

22.  Храмова Елизавета Вячеславовна МБОУ "Лицей"  7 

23.  Коненко Федор Александрович МБОУ "СОШ №2"  7 

24.  Герасимов Александр Геннадьевич МБОУ "СОШ №9"  8 

25.  Мухометзянова Алсу Рамилевна МБОУ "СОШ №9"  8 

26.  Шпагина Анастасия Александровна МБОУ "СОШ №2"  8 

27.  Дрот Кристина Кирилловна МБОУ "СОШ №9"  9 

28.  Порвина Анна Анатольевна МБОУ "СОШ №9"  9 

29.  Сонич Дарья Алексеевна МБОУ "СОШ №2"  9 

30.  Высоцкая Софья Евгеньевна МБОУ "Лицей"  10 

31.  Посохова Дарья Владимировна МБОУ "СОШ №1"  10 

32.  Васильева Екатерина Дмитриевна МБОУ "Гимназия"  11 

33.  Мельнийчук Дарья Андреевна МБОУ "СОШ №2"  11 

34.  Богданов Владислав Евгеньевич МБОУ "СОШ №2"  11 

 
Немецкий язык 

35.  Чирикова Екатерина Андреевна МБОУ "СОШ №9"  10 

 
Математика 

36.  Непейвода Никита Евгеньевич МБОУ "Лицей"  10 

37.  Журавлев Валерий Юрьевич МБОУ "СОШ №9"  10 

38.  Акуленко Алексей Сергеевич МБОУ "Лицей"  11 

39.  Степанов Раис Илдарович МБОУ "СОШ №9"  11 

 
Основы безопасности и жизнедеятельности 

40.  Бибик Мария Ивановна МБОУ "СОШ №9"  8 

41.  Чиняев Александр Александрович МБОУ "СОШ №2"  8 

42.  Рассказов Вадим Игоревич МБОУ "СОШ №4"  8 



43.  Кильдеватов Никита Дмитриевич МБОУ "Лицей"  9 

44.  Ростовцев Владислав Александрович МБОУ "СОШ №1"  9 

45.  Алксин Герман Дмитриевич МБОУ "СОШ №2"  9 

46.  Мальков Кирилл Валерьевич КГБОУ "ЛПГ" 11 

47.  Лагутин Юлиан Иванович МБОУ "Гимназия"  11 

48.  Кожуховская Злата Алексеевна МБОУ "СОШ №2"  11 

 
Русский язык 

49.  Ковалева Мария Артемовна МБОУ "СОШ №4"  7 

50.  Челнокова Ангелина Павловна МБОУ "Гимназия"  8 

51.  Гимальтдинова Фарида Зинуровна МБОУ "Лицей"  8 

52.  Угрюмова Ульяна Андреевна МБОУ "СОШ №9"  8 

53.  Багирова Нубар Чингиз-кызы МБОУ "СОШ №9"  11 

 
Технология 

54.  Грицюк Александра Сергеевна МБОУ "Гимназия"  7 

55.  Быковская Ксения Олеговна МБОУ "ООШ №5"  7 

56.  Коврижников Андрей Александрович КГБОУ "ЛКК" 8 

57.  Хасанова Динара Вазировна МБОУ "СОШ №6"  8 

58.  Михайлов Максим Алексеевич МБОУ "ООШ №5"  8 

59.  Гайнулин Тимур Ариданович МБОУ "ООШ №5"  8 

60.  Панькина Анастасия Сергеевна МБОУ "ООШ №5"  9 

61.  Филатова Валерия Алексеевна МБОУ "Гимназия"  10 

62.  Афанасьев Александр Дмитриевич МБОУ "СОШ №1"  10 

63.  Павлов Евгений Валентинович КГБОУ "ЛКК" 11 

64.  Ридель Виталий Дмитриевич МБОУ "СОШ №1"  11 

 
Физика 

 
Физическая культура 

65.  Быковская Ксения Олеговна МБОУ "ООШ №5"  7 

66.  Юдинцев Егор Вячеславович МБОУ "СОШ №9"  7 

67.  Шефер Андрей Сергеевич МБОУ "СОШ №2"  8 

68.  Золина Анастасия Александровна МБОУ "СОШ №2"  8 

69.  Гладышева Анастасия Олеговна МБОУ "СОШ №4"  8 

70.  Абдуллаев Курвонбек Махаммадбекович МБОУ "СОШ №4"  8 

71.  Ростова Анастасия Сергеевна МБОУ "Лицей"  9 

72.  Ермошкин Дмитрий Эдуардович МБОУ "СОШ №6"  9 

73.  Тарабрина Диана Олеговна МБОУ "Гимназия"  9 

74.  Зырянова Анастасия Константиновна МБОУ "Лицей"  9 

75.  Мейдус Тимур Наильевич МБОУ "СОШ №2"  9 

76.  Ширмагамедов Артур Алискерович МБОУ "СОШ №2"  10 

77.  Филюшкина Лидия Руслановна МБОУ "СОШ №1"  11 

 
Химия 

78.  Коненко Элина Владиславовна МБОУ "Лицей"  8 

79.  Угрюмова Ульяна Андреевна МБОУ "СОШ №9"  8 

80.  Базелянская Эвелина Владимировна МБОУ "СОШ №9"  8 

81.  Коровников Алексей Викторович МБОУ "Лицей"  9 

82.  Ростова Анастасия Сергеевна МБОУ "Лицей"  9 

83.  Новикова Ульяна Валерьевна МБОУ "СОШ №9"  9 

84.  Журавлев Валерий Юрьевич МБОУ "СОШ №9"  10 

85.  Стельмах Мария Андреевна МБОУ "СОШ №9"  10 

86.  Хохлова Екатерина Владимировна МБОУ "СОШ №9"  10 

87.  Чувашев Тимофей Константинович ЧОУ "ЛПГ" 11 

 
Экология 



88.  Хасанова Динара Вазировна МБОУ "СОШ №6"  8 

89.  Спирина Анастасия Семеновна МБОУ "СОШ №6"  9 

90.  Галеева Дана Алимжановна МБОУ "СОШ №9"  9 

91.  Гришин Никита Олегович МБОУ "СОШ №9"  9 

92.  Шемец Дарья Алексеевна МБОУ "Лицей"  10 

93.  Морозова Ольга Александровна МБОУ "СОШ №9"  10 

94.  Дементьева Анастасия Игоревна МБОУ "СОШ №6"  11 

 

V. За качественно организованную работу по получению олимпиадных заданий, 

требований, методических рекомендаций, ответов; сохранение конфиденциальности 

информации, содержащейся в заданиях; работу кураторами предметов в составе ПЭК; 

своевременную публикацию протоколов и нормативных документов на сайте МБУ 

«МИМЦ»; качественную и оперативную работу с краевой базой «Всероссийская 

олимпиада школьников в Красноярском крае» объявить благодарность:  

 Сапроновой Виктории Вениаминовне - методисту МБУ «МИМЦ»; 

 Корчевской Инне Петровне - методисту МБУ «МИМЦ»; 

 Елагину Дмитрию Владимировичу, инженеру-программисту МБУ «МИМЦ»; 

    

VI. Директору МБУ «МИМЦ» Гилязутдиновой А.М. предусмотреть приобретение и 

вручение  наградных документов и памятных подарков победителям муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников из средств муниципальной программы 

«Развитие системы образования города Лесосибирска» - подпрограммы № 4 

«Одарённые дети Лесосибирска». 

 

VII. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования  

Администрации г. Лесосибирска                                                                    О.Ю. Егорова     

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Сапронова Виктория Вениаминова, 

старший методист МБУ «МИМЦ г.Лесосибирска»,  

т. 8(391455-40-77                                                                                                                                                  


